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Szám: 26034/2016

Javaslat

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) 2016. évben hatályba lépett 39/C. § (5) bekezdése 
az  önkormányzat  által  nyújtható  adómentességet,  adókedvezményt  csekély  összegű  (de  minimis) 
támogatásnak  minősítette.  A rendelkezés  illetékességi  területünkön  azoknak  a  vállalkozóknak  az 
adómentességét érintette, akiknek a vállalkozási szintű adóalapja az 1 millió Ft-ot nem haladta meg. A 
Htv.  rendelkezései  értelmében  a  kedvezmény,  mentesség  igénybevételének  és  érvényesítésének 
feltétele  volt,  hogy azok  az  Európai  Unió  működéséről  szóló  szerződés  107.  és  108.  cikkének  a 
csekély  összegű  támogatásokra  való  alkalmazásáról  szóló  1407/2013/EU  bizottsági  rendelet 
szabályaival  összhangban  álljanak. Az  adómentesség  jogszerű  igénybevétele  szükségessé  tette  az 
igénybevételéhez kapcsolódó kritériumok rendeleti szabályozását is.
Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2016. évi CXXV. törvény 
118.§-a 2017. 01. 01-jétől hatályon kívül helyezte a Htv. 39/C. § (5) bekezdését, ennek megfelelően az 
adómentességre  vonatkozó  eljárási  szabályok  önkormányzati  rendeletünkben  történő  szabályozása 
szükségtelenné vált. 

Kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést,  hogy  a  beterjesztett  rendelet-tervezetet  szíveskedjék  megvitatni  és 
elfogadni.

Salgótarján, 2016. november 29.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu
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Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2016. (..........) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés h) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13.  §  (1)  bekezdés  13.  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva  a  következőket 
rendeli el:

1. §

Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet
1. 1. §-a,
2. 2. § (1) bekezdésében az „(e szakasz alkalmazásában a továbbiakban: kedvezményezett)” 
szövegrész,
3. 2. § (2)-(10) bekezdése,
4. 1-2. melléklete.

2. §

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A helyi  adókról  szóló  jelenleg  hatályos  1990.  évi  C.  törvény  (Htv.)  rendelkezései  szerint,  az 
önkormányzat által nyújtható adómentesség csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül. E 
rendelkezést  2017.01.01-től  hatályon kívül  helyezték,  ezért  az  önkormányzati  rendelet  fentiekre 
vonatkozó szabályozását is indokolt megszüntetni.

Részletes indokolás

1. §-hoz

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.

2. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2016. (…...) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2016. december 15-i ülésére

A rendelet-tervezet az önkormányzati hatáskörben adott 1 millió Ft-ot meg nem haladó vállalkozási 
szintű  adóalaphoz  kapcsolódó  adómentesség  igénybevételére  vonatkozó  adminisztrációs 
szabályozást  teszi  hatálytalanná,  ezáltal  összhangot  teremt  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C. 
törvény rendelkezéseivel.  

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2016. november 29.



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2016. (..............) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2016. december 15-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: A tervezet a vállalkozói szférát érinti.

2. Gazdasági hatások: A csekély összegű (de minimis) támogatásra vonatkozó rendelkezések 
hatályon  kívül  helyezése  az  adóterhek  összegére  nincs  hatással,  a  jelenlegi  szabályozás 
szerint mentességben részesülő, 1 milliót Ft-ot meg nem haladó összegű vállalkozási szintű 
adóalapot realizáló vállalkozók adóterhei nem változnak.

3. Költségvetési  hatások:  A tervezet  elfogadása  esetén  a  helyi  iparűzési  adó  bevétel  nem 
változik.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nem mérhetőek. 

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások:  A  mentességet  igénybe  vevők  és  az 
Adóhatósági Iroda adminisztrációs terhei csökkennek.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának várható 
következményei: Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 
2016. évi CXXV. törvény 118.§-a hatályon kívül helyezte a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (Htv.) 39/C. § (5) bekezdését, amely csekély összegű (de minimis) támogatásnak 
minősítette az 1 millió Ft-ot meg nem haladó vállalkozási szintű adóalaphoz kapcsolódó 
mentességet.  Amennyiben  a  jogszabály  nem  kerül  bevezetésre,  a  jelenleg  hatályos 
önkormányzati  rendelet  szükségtelen  és  törvényellenes  nyilatkozat  benyújtását  írja  elő  a 
kedvezmény igénybevételéhez. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
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Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet-tervezet a helyi iparűzési adó alapjára, mértékére 
vonatkozó rendelkezéseket  nem érinti.  A Htv.  csekély összegű (de  minimis)  támogatásokra 
vonatkozó  rendelkezéseinek  hatályon  kívül  helyezése  indokolja  a  szükségtelenné  vált 
szabályozás megszüntetését.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2016. november 29.



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról

egységes szerkezet 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a)-e) pontjában, 43. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  és  h)  pontjában,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  13.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. 
(VI. 6.) Korm. rendelet 4. § 6. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró Miniszterelnökséget 
vezető miniszter véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

2. Adómentességek

2. §

(1)  Az a vállalkozó, akinek / amelynek a vállalkozási szintű adóalapja az adóévben az 1 millió 
forintot nem haladja meg, mentesül a helyi iparűzési adó megfizetése alól.

3. Adómérték

3. §

(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 %-a.
(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység adómértéke naptári naponként 5.000 forint.

4. Nyilvántartás

4. §

A  vállalkozó  a  nyilvántartásait  úgy  köteles  vezetni,  hogy  azok  az  adó  alapjának  és  a 
mentességeknek a megállapítására, valamint ellenőrzésére alkalmasak legyenek. 

5. Adóelőleg, adó megfizetése

5. §

(1) A vállalkozó az adóelőleg első félévi részletét – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – az adóév 
május 15. napjáig fizeti meg.

(2) A naptári évtől eltérő üzleti évet választó vállalkozó az adóelőleg első félévi részletét az adóév 
ötödik hónapjának 15. napjáig fizeti meg.
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6. §

Az  adóhatóság  jogosult  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  törvény  42.  §  (5)  bekezdésében 
meghatározott pénzkezelési szabályok betartásával 5.000 forintot meg nem haladó összegű helyi 
adóra (adótartozásra) készpénzbefizetést elfogadni.

6. Záró rendelkezések 

7. §

(1) Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
     alpolgármester   jegyző
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